Liber. II.

super cardines orbis terre et super mores Helveticos, quod interpretatur voluntatis vel decursus. Isti incliti intercessi sunt et fortes Israelitae. Reg. si. Plangat eos interim sancta mater ecclesiae; q; cardo quoque fidem eorum confutat iasceret; et ostendat clausura et aptura coperita est. C. si. Collegium cardinalium dispenseare possit etiam ut episcopi dispenseare non possint de re iudicari. Et huius anno. An cardinalium pietatum iuris regelidet; si uniuersitate eligatur. Iterum. si. si. papam. Omnis infatia cardinalis est omni sollicitudo ecclae farum. de postu. prela. bone. s. huius anno. An soli assertioni cardinalium sine iuramento creditur. de priuilegiis olim. i. p. anno. An credat cardinalium dicesse. tali aliisque officiis sibi esse comitissimis usq; hoc lictere ostendatur. et an credat actio cor. vel ipsius de his que aguntur cor. a. iphis. de elec. bone. s. de offi. deleg. cu. in iure. de f. instru. q. super his. de appel. constitutus. p. anno. de accu. cu. dicti. An cardinales pietate accusari si papam per soniam elegerint. et ipse de hoc accusari. t. l. di. si. papam. iterum. dist. si. q. pecuniam. q. q. v. nos. scilicet q. iiii. nemo. et de elec. licer. p. anno. An diaconi cardinales subsunt sub presbyteris. legit. dist. si. q. s. iii. p. iii. dist. s. vi. ex premisso. v. s. q. ad fine dist. dist. Hoc de hinc quod dicitur. in. i. parte de disp. lega. in. q. s. in. ar. p. q.

**Articulus. xvij.**

**E**terū quia post di-

**P**atriar<sup>c</sup> cardinal<sup>r</sup> dignitas maior in eccl<sup>sia</sup> dei patriarchar<sup>s</sup> est. Ideo de eis ali- quid dicendum. Sunt autem in eccl<sup>sia</sup> dei quorū principales patriarchas post Romanū patriarchatū scilicet Patriar<sup>c</sup> Costantinopolitanus, Alexadrinus, Anthonius, et Hiero-  
nimus, et Solymitanus, de quibus, r. xii. d. c. i. t. c. renouates, ex de-  
fessi<sup>s</sup> p. i. u. s. antiqua, xxi. d. c. i. s. t. o. l. a. n. u. s. quib<sup>s</sup> quatuor: colunis  
propter p̄tā nostrā priuata est eccl<sup>sia</sup>. Remanet em̄ eos  
rū dignitates non populus, ppter qd̄ et ipsi in tāto honore  
in mundo nō sunt, quid nū plus considerat auctoritātē qd̄ an  
nullū potestia qd̄ mitra. De iurisdictione et p̄tate istorū de  
officio, et vbi debet cōstitui, et qualiter puniri, xvii. dist. mul-  
tis, xviii. d. c. i. t. h. t. r. x. d. b. in. c. p. pter, xxi. dist. cler. c.  
summittit, c. in. aut. xix. d. p. tor. leui. d. c. i. t. h. t. c. agas-  
tho. lxx. d. p. tor. xco. dist. satia. y. q. iii. s. inter epis. f. q.  
vii. c. q. q. multri. iiii. q. q. ap. ix. q. in. conquestus in  
q. v. q. suspecti. it. q. iii. nullus pīmā. t. c. ep. i. q. iii. theo-  
guadum. m. q. i. dilectissimi. tv. q. i. frater. et. q. vi. placuit.  
xci. d. h. s. c. i. o. ibus. c. seq. in illa distin. pīt aut illi dispēsa  
re ultra qd̄ metropolitani: vbi pīt cōtēroisse cōfēdere; pīt  
dispēserē: erib<sup>s</sup> expellē. nō p̄hibet. tiv. dist. mon. antiqui.  
et de pīu. s. antiqua. ad si. et de pībē. graue. ad si. fin. Jo.

**P**atriar<sup>c</sup> deo. **C** **B** Inter patriarcha aut et p̄matē differetia  
Qatus et realis nō est: s. vocalis. q. nosa sunt synonima idē repren-  
sūmatē rātia. xci. d. c. l. c. Idē est de noīs archiep̄bi et metropolitani.

**Patriar deo.** **C** **B** Inter patriarcha autem et primatice differentia  
statutus realis non est; sicut vocatis; quia non sunt synonyma id est repens  
primatus; tamen; t.cit. et c. **I** Ide est de nove archiepi et metropolitanis.  
**Idem**; yribidem; t. et q. iii. coquell. t. et q. di. clerics. t. lter. dls. quasi  
per rotum. **D** Autem in ordinis episcopatus continetur; vp. p. cle  
ros. **I** Hista autem patriarchia habet primatum obediens habent  
archiepi et metropolitanam in certis et licitis; sicut epi archi  
epis et metropolitanis. vi. et q. iii. in primis octo. c. v. scilicet ad  
s. sola. **Quia** iurisdictione habet in prouincia et eparchia suis  
no. et q. iii. in sum. et de officiis. odi. pafofalis. t. c. romana.  
lib. vi. et de celi. romaniana. lib. vi. et de appell. romaniana. lib. vi.  
**C** **D** De iurisdictione et praeretorato. ex de officiis. v. c. romana  
na. li. vi. et de officiis. odi. romaniana. li. vi. de fo. cope. romaniana. lib.  
vi. de ap. romana. li. vi. de celi. romaniana. t. c. petrolio. li. vi. de  
pe. et re. romaniana. li. vi. de eccl. pla. archiepi. in deme. **P**nt  
tales dispenses nisi in gerendis in penitentiis actionibus ybi  
pnt indicare. de pe. li. vi. c. ad si. **P**nt dispensare cum episcopis et  
electis suis suffraganeis; sup qd habet ordinarij iurisdis  
cionis in penitentiis actionibus et purgationibus; nisi  
phibescit. ex de officiis. odi. pafofalis. erit li. non cetera. acce  
des. li. et q. iii. c. t. ii. et de officiis. odi. in refragabili. Et quoniam po  
test et officio visitare. t. p. coquell. co. rigere. et etiam potes  
rit dispensare; quod delutoria est et correcione fine dispensatione.  
et de prescrips. cu. ex officiis. et de celi. s. opite. et c. cui venerabilis

lis. c. romana. li. vi. fin. **Io.** de deo. **C** Sed q; nō est noua  
operis p̄ncipaliter de eorū iurisdictiōe tracare. S; qd; in  
ecclēsia dei per p̄cimū a statu s; recitūdine quodammodo co-  
ciderūt; **I**deo statim praeādo star; et ecclēsias ep̄cessus  
qui noīe includūtur. vñ dñs. s. in. iii. fidei parōne por-  
in. s. iii. cōsideratio. in ar. xj. in ver. inter hec de eis partii  
quid dico; q; oēs iurisdictiōe ep̄ce habebet; t; s; es qd;  
s; eoz offensio in isto tpe vulnerato. **C** Antē ergo p̄di-  
ci status q; quāto post papā et cardinales micos facien-  
t dicitur; rāto eoz grauius est offensia. t; dist. b. q.  
**s;** Regant ergo suas p̄cūnias in pace et cōco di-  
bil de iure eoz vñspurpates; nisi vñb; nisi eis cōcedit; q; talis  
cōcordia atrissim⁹ gloria in mebris suis. s. viii. archiepi-  
cū. c. pcc. et seq. Quā autē iurisdictiōe habet quām p̄-  
triarchales fedes. vide p̄le. c. antiqua. c. de p̄uilegia.  
**C** D Offendunt autē p̄dicari qui visitat suas p̄miles  
sicut et qui ep̄i visitat suas ecclēsias; q; nimis granata  
rochianas ecclēsias in eoz p̄curationib; male edictiōv⁹ ad  
examinationē extremitate virtutis basiliicas p̄decēt. s. vii.  
iter cetera. nō sacerdotialiter h̄ crudeliter se ferēt. q; q.  
q; cognouimus. nō solū erga subditos sed etiā socios p̄-  
nidem exercēt; nō cū charitate sed cū quādā iacitient  
meritate; nec cū gratiarum actione sed cū quādā iudicati-  
ria inuictiōe stipendiā erigētes; p̄s; depredatiā et spoli-  
dis et scādalizatiōis hostibus. q; lucris aiārū operam dites  
Helegunū t; hodie ad literā miserabilit̄ et dānsilē obseruantur. s. iii. cauēndi. et de cēsi. apl. s. c. p̄-  
tiones. **C** Irē multas p̄curationes vna die recipiunt; as-  
sistat. In pecunia recipiunt in alio velle dāntū officiales  
sui et alii de familia munera recipiunt. corra oīa p̄m-  
pla. et de cēsi. romana. s. p̄curationes. s. ii. cauēndi.  
Uisitatis em̄ qui aliquod inūm⁹ receperit hodie vel p̄-  
portionē in pecunia a volēte. vel qui receperit p̄curationē  
nō visitat ad duplū teneat reddendū illi ecclēsiae quādā  
auuit intra mesim. quo elapsio nisi restituſit p̄partim  
archiepi. ep̄i. ipso iure ab ingressu ecclēsiae interdicti. Ioh-  
nates dñs ab officio et bisficio; quo usq; granatae ecclēsiae  
satificatiā sunt suspēcta; nulla in eis in hac dāntū remissi-  
ne liberalitate vel gratia valituta. vñ hec legūt cōdecon-  
fi. exigit. er. c. felicis. li. vi. Habet etiā de istis granatae co-  
ti. c. in. clēme. Is autē cūt in englisca ecclēsiae interdicti.  
si cōtra interdicti b̄mō diuinis se ingenerat ca in suo ad  
officio ficit p̄ius; irregularis efficiat. er. de sen. etiā cū  
li. vi. **C** Ve ve q; de b̄mō i penis platinū curat; vnde re-  
fin hec paucos platos crāciō in dei ecclēsiae marie in hispa-  
nia irregulares non esse. **P**ro his ergo planct̄ ecclēsiae  
quādā sunt maiores patres etiā. maioresq; sunt periculis etiā  
minib; irreūt. Et h̄m̄ Grego. quārū in honore p̄cē  
aliōis; t; in criminē. et de hoc fatis. **M** Lar. page fin car-  
nales; t; de p̄tate ipsorum circa absolūtionē qdā sunt legit  
de offi. leg. et cōcūlatis. An cardinales inūm⁹ papa facit  
capitulū. et qdā p̄nt. letit. di. null. An presbyter cardinalis  
fit eligēdus in ep̄m. de elec. ecclēsiae. q; de pena offendē  
cardinalē. de p̄. felicis. lib. vi.